
Ăìx _Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 28
k pojistné smlouvě č. 7720368700
sjednané mezi smluvními stranami:

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 1897

(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Brno-Štýñce, Renneská třída 787/1a, PSČ 639 00, Česká republika
Ič 60733098
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1479

(dále jen ,,pojistník")
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

zastoupený: Ing. Petrem Kratochvílem - předsedou představenstva
Mgr. Filipem Lederem - místopředsedou představenstva

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

CLARO s.r.o.,
sesídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00
IC: 26919869
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených Subjektech) se mění takto;

_ Článek I.
Uvodní ustanovení

Beze změny.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

Obecná ujednání pro pojištění majetku

Beze změny.

Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabulkách:

S účinností od 12.08.2022 se vtabulce 2.9.1., pro předmět pojištění uvedený pod poř.č. 1., zvyšuje pojistná
částka dle přílohy č.6 Ze 52 697 876,- Kč na 53 919 876,- Kč.

2.9.1. Pojištění strojů
Misiø pøiišiêniz území ČR
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-300/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a doložkami DOB1, D083, DOB7, DSTl, DST9, DST11

Maximální
.. , .... Lˇˇt ˇ' ěh

Poř.
P., d „t „ště , lìgreág/ovaľát/

á s luıč 5) Pojištěni se rocni limit ozljfzdnfi

číslo
re me poji ni ce

oiěásăcıjis
n po u ast

siednávásl) poüstného
p

ˇ :álı th)
plněníz)

po1.u os

1. Vľmmý '°'°“b°' Stwjů d“ 53 919 87s Kč 10%, nún. 20 000,- Kč
prílohy č.6

Odchylně od ZPP P -300/05, Čl. I., odst. 7), písm. d), se pojištění vztahuje na poškození nebo zničení pohledových skel
kabiny vybraných strojů na limit pojistného plnění uvedený v p`ı"íloze č.6. Nedošlo-li z téže příčiny ve stejném čase i k

jinému poškození nebo zničení pojištěného stroje, sjednává se pro pojištění pohledových skel kabiny spoluúčast ve výši 2

500,- Kč.
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

1)

9)

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-IOO/OS,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
prvni riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čL XVIII. odst, 1 a). VPP P-100/05.
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištěni ve smyslu ustanovení čl.
XVIII. odst. 3. VPP P-100/05
limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění Z jedné a ze
všech pojistných události vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištěni odpovědnosti,
Zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl Z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/05,

1°) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo.

3. Pojistné plnění

Beze změny.



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

B. Článek III. (Výše a Způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného;

Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 12.08.2022 do 28.02.2023 činí:

ı.ı. živelní pøiišiêni
Roční pojistné se Zvyšuje na částku 856 897,- Kč
Z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 12.08.2022 do 28.02.2023 336,- Kč

1.9. Pojištění strojů
Roční pojistné se Zvyšuje na částku 660 847,- Kč
Z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 12.08.2022 do 28.02.2023 .................................................... .. 10 492,- Kč

Pojistné za dodatek a sjednané druhy pojištění činí celkem 10 828,- Kč

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 35%

celkové pojistné za dodatek činí 7 038,- Kč

Aktuální roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 3 135 680,- Kč

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 35%

aktuální celkové roční pojistné činí 2 038 192,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je roční. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 12.08.2022 do 28.02.2023 ve výši 7 038,- Kč
je splatné k datu 01.09.2022 takto:

datum: původní předpis: upravený předpis: nový předpis:

01.03.2022 506 353,- Kč
01.06.2022 506 353,- Kč
01.09.2022 506 353,- Kč 510 240,- Kč
01.12.2022 506 353,- Kč 509 504,- Kč

Pojistné je v každém pojistném roce, počínaje dnem 01.03.2022 splatné k datům a v částkách takto:

datum: 01.03. částka: 509 548,- Kč
datum: 01.06. částka: 509 548,- Kč
datum: 01.09. částka: 509 548,- Kč
datum: 01.12. částka: 509 548,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Beze změny.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Beze změny.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Dodatek pojistné Smlouvy vypracoval:

článek vI.
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

Registr smluv

Beze změny.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıů
Beze změny.

Závěrečná ustanovení

Článek VI. (Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení) bod 3., nově zní:

. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2009 na dobu neurčitou.

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 12.08.2022.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen S
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzníklému na základě výše
uvedené pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu S ustanovením
§ 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., O pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto
dodatku převzal vlistinné nebo, sjeho souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat)
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojíštovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo
pojištěnému doručením pojištovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojíšťovacím makléřem za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli, se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

Dodatek byl vypracován ve 1+ stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením O uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu Zákona O pojistné smlouvě.

Tento dodatek obsahuje 1+ strany, k pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, Z nichž jedna je
přiložena k tomuto dodatku.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Kopie výpisu Z Obchodního rejstříku a kopie výpisu Z Živnostenského rejstříku
příloha č. 2 - Plná moc
příloha č. 3 - Pověření správce místních k mí města Brna
ˇ' ˇ ' "ˇ ˇ ' ˇ ' -v řazeno Z pojištění

příloha č. 5 - Individuálně sjednaný způsob za
příloha č. 6 - Vybraný soubor stro ů

V Brně dne 11-08-2022

omunikací na ú
vvvø

V Brně dne 11.08.2022
z pojistníka za pojistníka

4



.E950

>:Hn_0v_

.in

LUĚOUQEOQ

Éwwflcn

cnw:

Éwnovmoą
nc

0.5;Bn>

ÉÉMHHOQ
00
.en

.E08

.C

.vnflo

.A

.U

_mo\oom-
n_

nEN
vo

0>Š>„._U_UO«

05
0H0
00

80
00

žnvsnU

80
nnn
H

000
0n

000nn„_„_„_H000

nn0n

H00

„§80

„nnnznz

Éznnšøx

.0n

08
00n
H

08
0n

0000<>>Hž40í0š0n=

Hn0n

§00

+000..

„S03

000032

.nn

08
00H
H

80
0n

Hn0nnU04<HO0H0z0>

Hn0n

U00.H
0>

E0Hz0>

000012

„šønzøz

.0n

80
000
0

0nnä>zž0><0nU0E

Hn0n

0n0nUU

00500

03083

.0n

08
000
0

n00.„0>zU_n><0nU00»

0n0n

0n0nUU

00530

„šøzš

ćn

80
0n0

n00H00n

0n0n

220000

Hzz<„0

„V033

.0n

80
000
0

00n8H0H

0H0n

0U
0nH
>>

=ø0ť0>>

„N00

.nn

08
000
H

n.„H8n.H_._00nní0v_š

0H0n

00H
Už

00504x

.Heť

ťfløšm

.Hn

80
000
H

HęH8nżı00nní0xš

0H0n

00H
Už

00504x

.Høhn

ťnäšøn

.0n

08
000
H

04H8n=š0nní0xš

0H0n

00H
Už

„mIUšHx

.až

flsøšfi

.0H

80
000
H

00H8nżı00nní0xš

0H0n

00H
Už

00504x

.až

ťfløčnn

.0H

08
øíH

nn0080HH.„<>n_000n

0H0n

.Ěožfläž

00x00

Ěšnøčnn

.až

.0H

08
000

0H00n<n0~0H0

0H0n

520
00
0>

30x

>n>

.0H

80
żn0

n040<n0HOH0

0H0n

2.80
0H
0>

301

>n>

.0H

08
000

0H00H0<<IIH0nIo0Iš

0H0n

>>0H
0_._

žž<ı

š?

E80;

>>øčøn=n„

ćH

80
000

0H0n

H00

„E00

„nnnznz

.0H

08
000

0H0n

000

„§04

000032

.nH

80
ćnn

HH0n

000

#33

000202

.HH

08
00x
n

+HH0n

0-0HI

zznsëx

nn>øvnnz~

.0H

80

000
n

nH0n

0-0nı

.čnčtı

„năžnfi

.0

000
0H0
0

0H0n

H0H:

.čnøzøı

„năšnfi

.0

000
000

.HH0n

0H00
0UH

„znáš

.n

000
0H0

0H0n

0H
0x

žž<_._

U2?

.0

80
000
H

nH0n

H0H
2,0

0nEø0

ž?

.0

08
000

HH0n

0H
0x

žž<ı

3...;

.0H

000
004
n

HH0n

000

00x50

0.00?

800x:

.0

000
000
ø

nH0n

m8H>>

zäťflš

„N00

.n

08

00H
0

HHOn

U000>>

=00ť0>>

„N00

.H

„z

nšnfln

„Šäøn

00×

.šn

E050

se:

nn

.vs

5...?
„Ě

nzeflnnzøøž

.ťøn

ooNwwmoNNN
ma

.www

xwvm-Uov
6M

flzflľa



19 869, zapsa ná v OR u K5 v Brně, odd. B, vi. 45536LAROW
CLEN DK HOÍDING

ZÁZNAM O JEDNÁNÍ Sıš ZÁKAZNÍKEM

CLARO S.r.o., se sídlem Mánesova 3014/16, 612 00 Brno IČO: 269

Tento záznam společnosti CLARO S.r.o. IČO: 269 19 869 se sídlem Mánesova 3014/16, Brno 612 00, (dále jen ,,Zprostředkovate|")
je pořízen ve smyslu ust. § 79 Zák. Č. 170/2018Sb., O distribuci pojištění a zajištění (dále jen ,,ZoDPZ") a jeho obsahem je záznam
komunikace se zákazníkem.

Mťzıø xhúzkvÍBrnø | Dønnn fløhúzky |11.8.2022

El
IZI

Zastoupený - pojišťovna - agentský obchod

Zastoupený - zákazník - makléřský obchod

| ıDENTıFıKAcE ZÁKAZNÍKA
UFO osvč [j |z|ı>o Rč/ıčo |É733093

Jméno a příjmení/ obchodnífirma Eľněľüké 'Wmuľiìkace a-S-

Trvalý nebo jiný pobyt/ sídlo IRennerská třída 787/1a, Štýřice, 63900, Brno

KOHÍakÍNÍ 050W (Pvđsnisviifiiłenw ' i ílng. Petr Kratochvíl, předseda představenstva, Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva

Kontaktní údaje

(dále jen ,,ZákaznÍk")
”‰ÉÍÍIĹflW“

ıDENTıFıKAcE ZÁSTUPCE ZPROSTŘEDKOVATELEF
[I Pracøvnik z] vZ-osvč |j vZ-Po ıčo (vvnnnznnnzzvz, 04844289

Jméno a příjmení/ obchodnífìrma

Sídlo wvvınflvvvzøvzı
Kontaktní 0$0ba Iıng. Lndêk Janøvšek
Kontaktní údaje 'CÉIGŤOU řmaì' |

Kontaktní adresa ___L___
PŘEDMĚT JEDNÁNÍ

Předmětem jednání bylo poskytnutí nebo získání níže uvedených specifických informací mezi Zprostředkovatelem a Zákazníkem

souvisejících se Zprostředkováním pojištění a uzavření nové pojistné Smlouvy nebojejí podstatné změny.

ossAı-ı scHüzKYF
ano ne poznámka

Uzavření nové pojistné smlouvy I] H I
Změna nebo ukončení pojistné Smlouvy IZI III
Případné upřesnění informací, které byly předmětem jednání mezi Zprostředkovatelem a Zákazníkem

I Dodatek

Stránka 1 Z 5



Níže uvedené informace jsou získává ny od pojistníka nebo zájemce O pojištění (dále jen ,,

změnou pojištění

j] NOVÉ POJIŠTĚNÍ

ZÁZNAM O POžADAvcícH, POTŘEBÁcH A cíLEcH ZÁKAZNÍKA
ve smyslu ust. § 77 zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění (dále jen „ZODPZ")

Zákazník) před sjednáním nebo podstatnou

m PODSTATNÁ ZMĚNA POJIŠTĚNÍ

KORPoRÁTNí POJIŠTĚNÍ

ElElEllIl-j

Pojištění staveb (nemovitost před kolaudací)

Pojištění nemovitých věcí

Pojištění movitých věcí- živel

Pojištění movitých věcí - odcizení

Pojištění přerušení provozu

Pojištění stavebních a zemědělských strojů

Pojištění strojů a strojních zařízení

Pojištění odpovědnosti a škodu způsobenou

zaměstnavateli

Pojištění celního dluhu

Pojištění D&O

Pojištění dronů

Pojištění ekologické újmy a enviromentálních rizik

Pojištění finanční způsobilo ti dopravce

Pojištění kontaminace

Pojištění kybernetickych rizik

Pojištění leteckých rizik

Pojištění odpovědnosti zasílatele

Pojištěníjednorázových akcí

Pojištění zpronevěry EIUEIIIIIĹIIIIEIUEIEIEIEIUEIIIIEIUIIIIIIEI

Pojištění právní ochrany

Pojištění elektronických zařízení

Pojištění stavebně montážních rizik

Pojištění obecné odpovědnosti podni atele

Pojištění profesní odpovědnos.

Pojištění odpovědnosti silničního dopravce

Pojištění odpovědnosti drážního dopravce

Pojištění plodin

Pojištění lesních školek či lesů

Pojištění zvířat

Flotil vé pojištěnivozidel

Pojištění přepravy zásilek

Pojištění stažení výrobku Z trhu

Pojištění terorismu

Pojištění únosu

Pojištěnívlastnickěho práva k nemovitostí

Pojištění záruky

Pojištění pohledávek

Pojištění finančních ztrát

jiné; Pojištění Odcizení cennosti

TUCIEIEIEIEIUEIEIUEI

EIUEIEI

DALŠÍ PožADAvKY, POTŘEBY A cíLE ZÁKAZNÍKA J

Připojištění nového stroje - nakladač Bobek 861, RZ B035794 vč. pohledových skel S limitem plnění 20 000,- a spoluúčasti 2 500,- Kč.

Povinnou přílohou tohoto dokumentu je podrobná specífi ace požadovaných limitů a rozsahů u všech projednávaných druhů

pojištění (dotazník, Seznam vozidel nebo jiná specifikace).

E] Zákazník odmítá sdělit další požadavky, potřeby a cíle. V souvislosti S tím Zprostředkovatel upozorňuje zákazníka, že byl případnou

chybějící informací ovlivněn při doporučení pojistného produktu a nastavení vhodných pojistných částek / limitů pojistného plnění

u požadovaných nebezpečí a výše pojistného.

F DoPLŇuıící INFORMACE J
JıNÁ POJIŠTĚNÍ STEJNÉHO PoJısTNÉHO zÁJMu (ExıSTENcE vícE POJıSTNÝcH SMLuv)
Má Zákazník vedle požadované/měněné pojistné smlouvy uzavřenou další pojistnou smlouvu, týkající se stejného pojistného zájmu:

U ano* m ne

IV případě nedostatku místa pro vysvětlení zaznamenejte do samostatně přílohy.

Stránka 2 z 5



ALOSTı A ZKUŠENOSTI ZÁKAZNÍKA TÝKAJÍCÍ sE POžADovANÝcH POJıSTNÝcH PRODUKTŮ
m Zákazník má dostatečné znalosti či zkušenosti s požadovaným typem pojištění, Specifikujte:

Stávající pojištění

I] Zákazník nemá dostatečné zkušenosti s požadovaným typem pojištění.

f DOPORUČENÍ ZPROSTŘEDKOVATELE A Důvoov NA KTERÝCH ZAKLÁDÁ SVÉ DOPORUČENÍ I
Po vyhodnocení výše uvedených požadavků, potřeb a cílů zákazníka v požadovaných oblastech pojištění a při zohlednění jeho

Znalostí, zkušeností a finanční Situace, doporučuje Zprostředkovatel uzavření, změnu nebo ukončení následujících pojistných

produktů. Doporučeníje založeno pouze na vyhodnocení pojistných produktů, kteréje Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovávat.

Produkt Pojistitel

1 IPýojištění hospodářských rizik I Kooperativa I

2l ll I
Šk IT l
Důvody, na kterých je doporučení Založeno*

k PľOÖUkÍU 1 IOdpovídá aktuálním potřebám pojistníka I

k produktu 2 Iż ĂI

k produktu 3 V I
V případě doporučení nahrazení stávající pojistné smlouvy (tzv. přesmluvnění) je třeba uvést, které požadavky potřeby a cíle
nebylo možné dostatečně vyřešit Změnou stávající smlouvy a vysvětlit dopady a související rizika pro Zákazníka.
V případě doporučení podstatné změny stávající pojistné smlouvy je třeba vysvětlit dopady a související rizika, která S podstatnou
změnou pojistné smlouvy souvisí.

I vÝčıšT PŘíPADNÝcı-ı NESROVNALOSTÍ MEZI PožADAvKv ZÁKAZNÍKA A NABÍZENÝM PoııšTĚNíM I
Zprostředkovatel a výše specifikovaný pojistitel, jehož produkt si Zákazník přeje sjednat, jsou podle ust. § 2789 zákona č. 89/2012
Sb., povinni v rámci předsmluvních jednání upozornit Zákazníka na případné nesrovnalosti mezi požadavky Zákazníka a nabízeným

pojištěním.
Výčet a důvody případných nesrovnalost í1

k produktu 1 I I

k produktu 2 I I

k produktu 3 IŽ J

m Zákazník ani Zprostředkovatel si nejsou vědomi žádných nesrovnalosti mezi požadavky Zákazníka a nabízeným pojištěním.

I ROZHODNUTÍ ZÁKAZNÍKA I
Z doporučených produktů si Zákazník přeje sjednat, změnit či ukončit následující produkt, který dle jeho vědomí nejlépe odpovídá

jeho požadavkům, potřebám a cílům.

Prødukr IPøjıš±êni høflpøáářflkýnh rizik J
PUÍÍSÍÍÍEI IKooperativa I

Číslo Smlouvy / číslo návrhu smlouvy 520353700, D04 23 J

Poznámka

IV případě nedostatku místa pro vysvětlení zaznamenejte do Samostatné přílohy.

Stránka 3 Z 5



| INFORMACE o PoııšŤovAciM zPRosTŘEDKovATELı J

INFORMACE o SAMOSTATNÉM ZPRoSTŘEDKovATELı A o ZPRosTŘEDKovÁNí
POJIŠTĚNÍ

CLARO S.r.o., IČO: 269 19 869, se sídlem Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, je ve smyslu zá kona č. 170/2018 Sb., o distribucí pojištění
a zajištění dále jen ,,ZODPZ”) registrovaným samostatným Zprostředkovatelem u ČNB.
Kontaktní údaje: CLARO S.r.o., (dále
,,Zprostředkovatel" nebo ,,Společnost").

Zprostředkovatel je v souladu se Zák. č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění (dále jen ,,ZODPZ”) držitelem oprávnění k
činnosti samostatného zprostředkovatele uděleného Českou národní bankou, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (dále jen
„ČN B“), která vykonává dohled nad činností Zprostředkovatele a jeho vázaných zástupců (dále jen „VZ").
Zprostředkovatel a jeho VZ jsou zapsáni v registru vedeném ČNB. Zápis Zprostředkovatele a jeho VZ v registru ČNB může Zákazník
nejlépe ověřit u ČNB na internetových stránkách nebo telefonicky na čísle

Zprostředkovatel bude pro komunikaci se Zákazníkem používat český jawk. V tomto jazyce bude Zákazník od Zprostředkovatele
dostávat dokumenty a jiné informace. Zákazník může se Zprostředkovatelem komunikovat, osobně, telefonicky písemně nebo
prostřednictvím elektronické pošty (e-mail).

Zákazník má možnost si zvolit, zdali mu budou informace stanovené právními předpisy Zprostředkovatelem poskytovány
prostřednictvím listin ých záznamů a zpráv nebo elektronicky prostřednictvím jiného trvalého nosiče dat. Zákazník podpisem
tohoto dokumentu potvrzuje, že mu byly nabídnuty obě možnosti poskytování informací a že souhlasí S poskytováním informací
prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků (jìnýtrvalý nosičdat) a že zvolenýzpůsobje vhodnýsohledem na sjednávané
pojištění. Některé informace budou v souladu s právními předpisy Zákazníkovi poskytovány prostřednictvím internetových stránek
Zprostředkovatele , s čímž Zákaznık podpisem tohoto dokumentu souhlasí. Zákazník v této souvislosti
prohlašuje, že má pravidelný přístup na internet, tuto službu pravidelně využívá a má možnost se S informacemi uvedenými na
internetových stránkách Zprostředkovatele a poskytnutými prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků seznámit a
že má zřízenou e-mailovou adresu. V případě, že Zákazník nemá pravidelný přístup ke službě internet, je povinen tuto skutečnost
neprodleně sdělit Zprostředkovateli. V případě, že Zákazník bude požadovat poskytování informací v listinné podobě, sdělí svůj
požadavek Zprostředkovateli a ten informace v této podobě Zákazníkovi poskytne.

Poučení subjektu údajů - informace dle článku 13 nařízení GDPR O zpracování osobních údajů je uvedeno nąwmuncclacoiinanceız.

Zprostředkovatel v souladu se ZoDPZ vydává pravidla pro zjišťování a řízení střetu zájmů (dále jen „Pravidla řízení střetu zájmů").
Cílem Pravidel řízení střetu zájmů je při zprostředkování pojištění efektivně zjišťovat a řídit střety zájmů, aby v jejich důsledku
nedocházelo k poškozování zájmů Zákazníků. Pokud střet zájmů nelze odvrátit, Zprostředkovatel upřednostní vždy zájmy Zákazníka
před Zájmy vlastními nebo zájmy osob, které jsou se Zprostředkovatelem majetkově nebo jinak propojeny. Specifickým případem
střetu zájmů jsou tzv. pobídky. Zprostředkovatel a VZ nesmí při zprostředkování pojištění přijmout, nabídnout nebo poskytnout
peněžitou nebo nepeněžitou výhodu, která může vést k porušení povinnosti stanovené ZODPZ nebojinými právními předpisy, včetně
neobvyklé úplaty za zprostředkování pojištění nebo jakékoli jiné neopodstatněné výhody finanční, materiální nebo nemateriální.
Zprostředkovatel ani jeho VZ nemají přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech či základním kapitálu pojišťoven, se kterými
může Zákazník sjednat pojištění prostřednictvím Zprostředkovatele. Žádná pojišťovna, se kterou může Zákazník sjednat pojištění
prostřednictvím Zprostředkovatele, nebo osoba ovládající danou pojišťovnu, nemá přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech
či základním kapitálu Zprostředkovatele nebo jeho VZ. Podrobnější informace O střetech zájmů a pobídkách sdělí Zprostředkovatel
na žádost Zákazníka, přičemž tyto jsou rovněž uveřejněny na internetových stránkách Zprostředkovatele.

Zprostředkovatel zprostředkovává pro Zákazníka pojištěníjako pojišťovací agent na základě písemné smlouvy S pojišťovnami, nebo
jako pojišťovací makléř na základě písemné smlouvy se zákazníkem, přičemž může zprostředkovávat pojištění pro pojišťovny, které
jsou uvedeny v registru ČNB jako spolupracující pojišťovny Zprostředkovatele a na internetových stránkách Zprostředkovatele

Stránka 4 Z 5



ZPRoSTŘEDKovÁNí POJIŠTĚNÍ J

Požadavky, cíle a potřeby Zákazníka související se sjednávaným pojištěním, doporučený pojistný produkt, důvody, na kterých

Zprostředkovatel zakládá svá doporučení, aby se Zákazník mohl rozhodnout, zda sjedná nebo podstatně změní pojištění, a upozornění

na případné nesrovnalosti mezi požadavky Zákazníka a nabízeným pojištěním jsou uvedeny v dokumentu „Záznam o požadavcích,

potřebách a cílech Zákazníka".

Zprostředkovatel a jeho VZ jsou v souvislosti se sjednávaným pojištěním nebo změnou pojištění odměňování formou provizí

spolupracujícími pojišťovnami. Zprostředkovatel ani jeho VZ nejsou odměňování přímo zákazníkem.

Zprostředkovatel při zprostředkování nerezervotvorného poskytuje zákazníkovi doporučení ve smyslu ust. § 77 ZoDPZ, s výjimkou

případů uvedených v § 77 odst. 3 ZoDPZ. Zprostředkovatel při zprostředkování rezervotvorného pojištění poskytuje zákazníkovi radu

dle ust. § 78 ZoDPZ.

Zprostředkovatel poskytuje zákazníkovi pravidelné zprávy O svých službách přiměřeně druhu sjednaných pojistných produktů, včetně

nákladů spojených s poskytováním těchto služeb a s transakcemi prováděnými jménem Zákazníka.

Reklamaci či stížnost na jednání Zprostředkovatele a jeho VZ může Zákazník, pojištěný nebo jiná oprávněná osoba podat osobně,

písemně, nebo e-maìlem na kontaktní údajeˇfiprostředkovatele. Tyto osoby mají rovněž možnost se obrátit na dozorový orgán

Zprostředkovatele, kterým je Česká národní banka - wmuluznhcz, případně podat žalobu na Zprostředkovatele u věcně a místně

příslušného soudu nebo se obrátit na mimosoudní orgán řešení sporů, kterým je V oblasti životního pojištění finanční arbitr -

 ,u neživotního pojištění Česká obchodní inspekce - yflnmcgiız. Podrobný postup podání a vyřízení reklamace či

stížnosti adr esované Zprostředkovateli upravuje reklamační řád umístěný na internetových stránkách Zprostředkovatele.

Zákazník podpisem záznamu/ úhradou pojistného prohlašuje, že:
0 souhlasí s jeho zněním (včetně specifi ace v příloze), potvrzuje převzetí následujících dokumentů a prohlašuje, že k němu nemá

žádných výhrad a připomínek,
0 všechny výše uvedené údaje jsou úplné a pravdivé, že nezamlčel žádné důležité údaje, které mu jsou nebo mohou být známy,

0 všechny informace týkající pojištění (mj. popis nabízených produktů, včetně jejich dopadů a možných rizik) mu byly poskytnuty

jasným a srozumitelným způsobem před uzavřením/změnou pojistné smlouvy a je schopen posoudit, zda navrhované pojištění

odpovídá jeho potřebám, požadavkům a cílům,
0 jeho požadavky, potřeby a cíle související se sjednávaným pojištěním jsoujasně, přesně a úplně zaznamenány uvedené pojištění

si vybral svobodně bez nátlaku, byl dostatečně seznámen S jeho obsahem, upozorněn na nepojištěná rizika a výluky z pojištění

a souhlasí s pojistnými podmínkami a výší pojistného,
0 je si vědom toho, že údaje, které běhemjednání zamlčel, či zjakéhokoliv důvodu nesdělil, nemohou být v záznamu a v následném

doporučení zohledněny a že takový chybějící údaj může ovlivnit doporučení vhodného pojistného produktu,
0 se s dostatečným předstihem seznámil S předsmluvními dokumenty a pojistnými podmínkami, které mu byly v souladu se

ZoDP zástupcem Zprostředkovatele v dostatečné době před uzavřením pojištění zpřístupněny a s jejich obsahem souhlasí.

Dokumentace pojišťoven Dokumentace Zprostředkovatele

m informace O pojišťovně* m Poučení subiektu údaiü -informace dle čl. 13 GDPR*

m Informace pro Záiemce O Doiištěni- IDZOPI m Plnění informační povinnosti podle platných právních předpisů“

m Informační dokument O pojistném produktu - IPID*

Tento dokument obsahuje příloh/ listů.

Za Zprostředkovatele:

Eääbišˇöbiäväêììëíıä'žăšíúìščë'żöřöšťřèłiíčóšıäřëıëj ìììöàììíšˇżà' žřı ii‹ a n lšôjèlìööëřávňëřfěñö žäšłüfičë)

1 httpszl/www.claro-finance.cz/informacni-produkty-razene-dIe-pojistiteIe/t1043
2 httpsz//wwwclaro-finance.cz/pojisteni-podnikatelu-ipid/t104
5 https://www.claro-finance.cz/zpracovani-osobnich-udaju/t1035
4 https://www.claro-finance.cz/plneni-informacni-povinnosti-podle-platnych-pravnich-predpisu/t1028

Stránka 5 Z 5




